
BOE núm. 43 Miércoles 19 febrero 2003 1293

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Contratación de dos

empresas para la tasación de viviendas y otros
inmuebles propiedad del INVIFAS.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 169, de fecha 16 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 761.587,20 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2002.
b) Contratistas:

Lote 1: «Tasaciones Madrid, Sociedad Anónima».
Lote 2: «Valtasar Sociedad Tasaciones, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total,

271.260,00 euros:

Lote 1: 136.620,00 euros.
Lote 2: 134.640,00 euros.

Madrid, 7 de febrero de 2003.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—5.073.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste por el que se anuncia
concurso público para la adjudicación del
suministro de piezas de repuestos para vehí-
culos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero del Mando de Apoyo Logístico
Regional Noroeste.

c) Número de expediente: 03.6001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Piezas de repuesto
para vehículos.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en los respectivos pliegos de prescripciones
técnicas.

c) División por lotes y número:

Lote 1: Repuestos vehículos varias marcas, 27.686
euros.

Lote 2: Repuestos electricidad automoción, 3.000
euros.

Lote 3: Repuestos vehículos «Mercedes-Benz»,
6.000 euros.

Lote 4: Repuestos vehículos especiales, 6.000
euros.

d) Lugar de entrega: Agrupación de Apoyo
Logístico 61.

e) Plazo de entrega: Según lo indicado en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
42.686 euros.

5. Garantía provisional: El 2 por 100 del impor-
te de los lotes a los que se licite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Agrupación de Apoyo Logístico 61.
b) Domicilio: Paseo de Zorrilla, 141.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47007.
d) Teléfono: 983 27 55 54.
e) Telefax: 983 22 04 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la finalización del plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Según el pliego de condiciones admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día
10 de marzo de 2003, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La fijada en los
pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Agrupación de Apoyo Logístico 61.
2.a Domicilio: Paseo de Zorrilla, 141.
3.a Localidad y código postal: Valladolid, 47007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Centro Financiero del Mando de
Apoyo Logístico Regional Noroeste.

b) Domicilio: Plaza San Pablo, 1.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 14 de marzo de 2003.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: A prorrota por cuenta
de los adjudicatarios.

Valladolid, 14 de febrero de 2003.—El Coronel
Jefe del Centro Financiero del MALRE NOR, Anto-
nio Lissarrague Conde.—5.508.

Resolución del Mando de Transmisiones por
la que se anuncia la adjudicación del expe-
diente número 351/02 para la contratación
de un suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando de Transmisiones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero.
c) Número de expediente: 351/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro e insta-

lación de material de canalizaciones telefónicas en
la base «El Goloso».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 237, de 3 octubre 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 121.311,88 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Obras Civiles y Redes, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 103.832,76 euros.

Madrid, 14 de febrero de 2003.—El General Jefe
del Mando de Transmisiones, José Antonio Cas-
tillero Tejedor.—5.523.

Resolución del Órgano de Contratación del Arse-
nal de la Carraca por la que se anuncia la
adjudicación del expediente: IS-01001-S-03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: IS-01001-S-03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial de electricidad, ferretería, náutica y productos
químicos.

c) Lotes: 1, 2, 3 y 4.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 311, del 28 de diciembre
del 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros):

Lote 1: 144.000 euros.
Lote 2: 144.000 euros.
Lote 3: 84.000 euros.
Lote 4: 60.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de enero del 2003.
b) Contratistas:

Lote 1: «Novaelec, Sociedad Limitada».
Lote 2: «Pineda Ortega Suministros Industriales,

Sociedad Limitada».
Lote 3: «Pineda Ortega Suministros Industriales,

Sociedad Limitada».
Lote 4: «Pineda Ortega Suministros Industriales,

Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de adjudicación:

Lote 1: 144.000 euros.
Lote 2: 144.000 euros.
Lote 3: 84.000 euros.
Lote 4: 60.000 euros.

San Fernando, 5 de febrero de 2003.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—5.055.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Dirección de Aprovisionamiento y Transpor-
tes de la Armada por la que se publica la
adjudicación del expediente 180/02 para la
adquisición de artificios para la seguridad
en la vida humana en la mar.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Aprovisionamiento
y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección de Adquisiciones de la Dirección de Apro-
visionamiento y Transportes de la Armada (Mesa
de Contratación de la DAT:

c) Número de expediente: 180/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto.
b) Descripción del objeto: Artificios para la

seguridad en la vida humana en la mar.
c) Lote: Cinco.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 285/02, de 28 de noviem-
bre de 2002.


